NARODNA BANKA SRBIJE
SEKTOR ZA POSLOVE NADZORA NAD OBAVLJANJEM DELATNOSTI OSIGURANJA
ODELJENJE ZA AKTUARSKE POSLOVE I STATISTIKU

Iznosi u hiljadama dinara

Rezervisane Stete (prijavljene a nereSene) po drustvima i vrstama osiguranja za datum 31.12.2014
AMS AS osiguranje AxaNezivot AxaZivot DDOR Dunav Energoprojekt GeneraliOsig
Sifra Vrsta osiguranja
01 Osiguranie od posledica nezgode 4384 1005 1123 0 49279 55819 219 31775
02  Dobrovoljno zdravstveno osiguranje 1908 0 46 0 2987 250 0 8080
. . . . 36297 16292 670 0 148289 102364 0 180578
03  Osiguranje motornih vozila
04  Osiguranje sinskih vozila 0 0 0 0 3510 7862 0 5223
05  Osiguranje vazduhoplova 0 0 0 0 0 40000 0 0
06  Osiguranje plovnih objekata 0 0 0 0 3533 3789 0 1288
. . 0 0 0 0 5958 3600 20298 2217
07  Osiguranje robe u prevozu
08  Osiguranje imovine od pozara i drugih opasnosti 698 26345 = 0 196607 929980 0 249404
. o . 947 4260 18342 0 96025 251520 18875 1520597
09  Ostala osiguranja imovine
10  Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih 477187 74191 900 0 1650277 2150276 0 775066
vozila
11 Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 0 0 0 0 0 0 0 0
vazduhoplova
12 Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih 0 0 0 0 0 0 0 0
objekata
13 Osiguranje od opste odgovornosti 68 1823 53 0 161776 64424 28758 21567
14  Osiguranje kredita 0 0 0 0 11962 10 0 2320
15 Osiguranje jemstva 0 0 0 0 2 0 0 0
16  Osiguranje finansijskih gubitaka 0 0 0 0 0 0 0 0
17  Osiguranje troskova pravne zastite 0 0 0 0 0 0 0 0
18  Osiguranje pomoci na putu 0 109 63 0 13252 2875 0 34447
19  Druge vrste nezivotnih osiguranja 0 0 0 0 0 0 0 0
20 Osiguranie zivota 0 0 0 2392 8273 8039 0 16665
21 Rentno osiguranje 0 0 0 0 0 0 0 0
. . . L 0 0 0 0 5480 7034 0 14024
22 Dopunsko osiguranje uz osiguranje zivota
23 Dobrovoljno penzijsko osiguranje 0 0 0 0 0 0 0 0
24 Druge vrste zivotnih osiguranja 0 0 0 0 0 0 0 0
UKUPNO 521489 124025 21242 2392 2359233 3627842 68150 2863251



NARODNA BANKA SRBIJE
SEKTOR ZA POSLOVE NADZORA NAD OBAVLJANJEM DELATNOSTI OSIGURANJA
ODELJENJE ZA AKTUARSKE POSLOVE I STATISTIKU

Iznosi u hiljadama dinara

Rezervisane Stete (prijavljene a nereSene) po drustvima i vrstama osiguranja za datum 31.12.2014
Globos Grawe METLIFE MerkurOsig Milenijum SavaNezivot SavaZivotno SocieteGen

Sifra Vrsta osiguranja
01 Osiguranje od posledica nezgode 974 1179 0 0 212 1547 0 0
02  Dobrovoljno zdravstveno osiguranje 0 0 0 0 0 0 0 0
03  Osiguranje motornih vozila 101 0 0 0 12408 5680 0 0
04  Osiguranje sinskih vozila 0 0 0 0 0 0 0 0
05  Osiguranje vazduhoplova 0 0 0 0 0 0 0 0
06  Osiguranje plovnih objekata 0 0 0 0 0 0 0 0
07  Osiguranje robe u prevozu 0 0 0 0 0 499 0 0
08  Osiguranje imovine od pozara i drugih opasnosti 0 355 0 0 973 5637 0 0
09  Ostala osiguranja imovine 0 1144 0 0 3879 13302 0 0
10 Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih 0 0 0 0 309683 324247 0 0

vozila
11 Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 0 0 0 0 0 0 0 0

vazduhoplova
12 Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih 0 0 0 0 0 0 0 0

objekata
13 Osiguranje od opste odgovornosti 0 0 0 0 150 347 0 0
14 Osiguranje kredita 0 0 0 0 3000 0 0 0
15  Osiguranje jemstva 0 0 0 0 0 0 0 0
16  Osiguranje finansijskih gubitaka 0 0 0 0 0 0 0 0
17  Osiguranje troskova pravne zastite 0 0 0 0 0 0 0 0
18  Osiguranje pomoci na putu 0 0 0 0 1549 241 0 0
19 Druge vrste nezivotnih osiguranja 0 0 0 0 0 0 0 0
20 Osiguranje zivota 0 85981 2750 661 0 0 1313 4177
21  Rentno osiguranje 0 0 0 0 0 0 0 0
22 Dopunsko osiguranje uz osiguranje zivota 0 36511 0 4813 0 0 464 0
23 Dobrovoljno penzijsko osiguranje 0 0 0 0 0 0 0 0
24 Druge vrste zivotnih osiguranja 0 0 0 0 0 0 0 0

UKUPNO 1075 135170 2750 5474 331854 351500 1777 4177



NARODNA BANKA SRBIJE

SEKTOR ZA POSLOVE NADZORA NAD OBAVLJANJEM DELATNOSTI OSIGURANJA

ODELJENJE ZA AKTUARSKE POSLOVE I STATISTIKU

Rezervisane Stete (prijavljene a nereSene) po drustvima i vrstama osiguranja za datum

Sifra Vrsta osiguranja

01

02

03

04

05

06

07

08

09

20

21

22

23

24

Osiguranje od posledica nezgode

Dobrovoljno zdravstveno osiguranje

Osiguranje motornih vozila

Osiguranje sinskih vozila

Osiguranje vazduhoplova

Osiguranje plovnih objekata

Osiguranje robe u prevozu

Osiguranje imovine od pozara i drugih opasnosti
Ostala osiguranja imovine

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih
vozila

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe
vazduhoplova

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih
objekata

Osiguranje od opste odgovornosti
Osiguranje kredita

Osiguranje jemstva

Osiguranje finansijskih gubitaka
Osiguranje troskova pravne zastite
Osiguranje pomoci na putu

Druge vrste nezivotnih osiguranja
Osiguranje zivota

Rentno osiguranje

Dopunsko osiguranje uz osiguranje zivota
Dobrovoljno penzijsko osiguranje

Druge vrste zivotnih osiguranja
UKUPNO

Sogaz

1011

1979

33

3142

6165

Triglav

3352
106
30776
0

0

0
2723
52393
18781

428417

10855
46
16294

57973

3634

38

2189

0

0

627577

UnigaNezivot

11278
311
45352
0

0

0

2132
38257
301887

224196

1946
569

12589

651525

UnigaZivot

20239

4069

24308

31.12.2014

Wiener

4678
3563
68997

100

11650
88219
66936

81377

5498

211

26201

11337

58344
103
16458
0

0

443672

UKUPNO

177835

17251

649783

18695

40000

8610

49077

1588946

2319637

6495817

308327

17549

16319

86120

569

80096

0

208872

103

91042

0

0

12174648

Iznosi u hiljadama dinara



